АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 4 . 0 8 . 2 0 2 4  г.                          с. Алтайское                                              № 2046

Об утверждении  реестра

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок
Алтайского района

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г № 220 «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации» и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования Алтайский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
Алтайского района (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление № 536 от 10.04.2019 года «Об
утверждении  реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
Алтайского района».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Алтайского района.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Председателя Комитета по строительству, транспорту, энергетике и связи, ЖКХ
и дорожному хозяйству Администрации Алтайского района Е.А. Шевелеву.

Глава Алтайского       района                                                             В.А. Тырышкин

исп. А.А. Борисова

Улицы и
автомобильные дороги
в прямом направлении

Улицы и
автомобильные

дороги в обратном
направлении

Общая Прямой путь Обратный
путь

Наименования
промежуточных

остановочных пунктов в
прямом направлении

Наименования
промежуточных
остановочных

пунктов в
обратном

направлении

Малый
класс

Средний
класс

Большой
класс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 1 АЗС-лесхоз
ул.Советская,
ул.Куяганская,
ул.Лесная.

ул.Лесная,
ул.Куяганская,
ул.Советская,

28 14 14 АЗС-лесхоз лесхоз-АЗС

Только в
установленных
остановочных

пунктах.

по

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
та

ри
фа

м

автобус
любой

экологический
класс

8 13.08.2024 АО Алтайское АТП

ул
.С

ов
ет

ск
ая

4
4
2 есть

2 2
с.Алтайское-

с.Нижнекаменка

ул.Советская,
ул.Ленина,
ул.60 лет Октября.

ул.60 лет Октября,
ул.Ленина,
ул.Советская

21 21
с.Алтайское АС,

с.Н-Каменка.
с.Н-Каменка,

с.Алтайское АС.

Только в
установленных
остановочных

пунктах.

по

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
та

ри
фа

м

автобус
любой

экологический
класс

8 13.08.2024 АО Алтайское АТП

ул
.С

ов
ет

ск
ая

4
4
2 есть

3 3
с.Алтайское-
с.Сараса

ул.Советская. ул.Советская 20,8 20,8
с.Алтайское АС,

с.Сараса.
с.Сараса,

с.Алтайское АС.

Только в
установленных
остановочных

пунктах.

по

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
та

ри
фа

м

автобус
любой

экологический
класс

8 13.08.2024 АО Алтайское АТП

ул
.С

ов
ет

ск
ая

4
4
2 есть

4 4
с.Алтайское-
с.Белое.

ул.Советская. ул.Советская. 98 49 49

с.Алтайское АС,
с.Сараса,     с.Рудник,

с.Пролетарка,
с.Кыркыла,   с.Комар,

с.Белое.

с.Белое,
с.Комар,

с.Кыркыла,
с.Пролетарка,

с.Рудник,
с.Сараса,

с.Алтайское АС.

Только в
установленных
остановочных

пунктах.

по
 р

ег
ул

ир
уе

мы
м

та
ри

фа
м

автобус
любой

экологический
класс

8 13.08.2024 АО Алтайское АТП

ул
.С

ов
ет

ск
ая

 4
42

есть

5 5
с.Алтайское-
с.Тоурак

ул.Советская,
ул.Куяганская,
ул.Лесная.

ул.Лесная,
ул.Куяганская,
ул.Советская,

176 88 88

с.Алтайское АС,
с.Никольское, с.Куяган,

с.Куяча,    с.Тоурак

с.Тоурак,
с.Куяча,
с.Куяган,

с.Никольское,
с.Алтайское АС,

Только в
установленных
остановочных

пунктах.

по

ре
гу

ли
ру

ем
ы

м
та

ри
фа

м

автобус
любой

экологический
класс

8 13.08.2024 АО Алтайское АТП

ул
.С

ов
ет

ск
ая

4
4
2 есть

Наименование
юридического лица,

фамилия, имя,
отчество (при

наличии)
индивидуального
предпринимателя

(участников
договора простого

Ф
ак

ти
че

ск
ий

 а
др

ес

(д
ля

 ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

)

Н
ал

ич
ие

 а
пп

ар
ат

ур
ы

сп

ут
ни

ко
во

й
на

ви
га

ци
и

ГЛ
О

Н
А

СС
 и

ли

ГЛ
О

Н
А

СС
/G

PS

АВТОБУСНЫЕ МАРШРУТЫ

Порядок посадки и
высадки

пассажиров

Ви
д

ре
гу

ля
рн

ы
х

пе
ре

во
зо

к

Ви
д

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х
ср

ед
ст

в

Эк
ол

ог
ич

ес
ки

е
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

тр

ан
сп

ор
тн

ы
х

ср
ед

ст
в Количество транспортных средств

в зимний (летний) период

Д
ат

а
на

ча
ла

ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я

пе
ре

во
зо

к

Приложение к постановлению Администрации Алтайского района
от _____________ №_________

РЕЕСТР МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК  СЕЛА АЛТАЙСКОЕ

Н
ом

ер
 м

ар
ш

ру
та

 в

Ре
ес

тр
е

 Н
ом

ер
 м

ар
ш

ру
та

со

гл
ас

но
 п

ас
по

рт
у

Наименование
маршрута

Трасса следования Протяженность маршрута, км Остановочные пункты